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QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAGCAO DE SERVICOS
N° 245/2020

Pelo presente instrumento particular de Contrato de Prestagdo de Servigos que entre si celebram,
de um lado, INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAUDE — INTS, organizacio
social, inscrita no CNPJ sob o n°® 11.344.038/0014-12, com endereco na Rua Claudio Cesar de
Aguiar Mauriz, n° 433, Quadra 15, Lote 16, Centro, Bertioga, Sdo Paulo, CEP 11.250-297,
adiante denominada CONTRATANTE, neste ato representada por seu procurador, o Sr. Ian
Cunha dos Anjos, inscrito sob o CPF n°® 515.644.835-68 e portador da cédula de identidade RG
n® 06538377-04 oOrgdo expedidor SSP/BA, ¢ do outro lado, MAXI SERVICOS E
REFORMAS LTDA, inscrita no CNPJ n° 10.545.965/0001-13, com sede na Rua Estados
Unidos, n® 237, Escritorio 02, Jardim Casqueiro, Cubatio, Sio Paulo, CEP 11.533-040,
representada, neste ato, por seus sdcios, a Sra. Patricia Koch, brasileira, solteira, empresaria,
portadora da Carteira de Identidade n® 44167074-X SSP/SP, inscrita no CPF n® 361.738.638-55,
residente e domiciliada na Avenida Nagles Unidas, n° 478, Apto 11, Bairro Vila Nova,
Cubatdo, Sdo Paulo, CEP 11.525-130, ¢ o Sr. Edison José de Aguiar Junior, brasileiro,
solteiro, empresario, portador da Carteira de Identidade n® 59025752-3 SSP/SP, inscrito no CPF
n° 213.664.948-57, residente e domiciliado na Rua Caipds, n® 842, Apto 61, Vila Tupi, Praia
Grande, S3o Paulo, CEP 11.703-320, na forma do seu contrato social, daqui por diante
denominada simplesmente CONTRATADA, no final assinado na presenga de 02 (duas)
testemunhas que também o assinam, tém justo e contratado nos termos e estipulacGes das
normas juridicas incidentes neste instrumento, que mutuamente outorgam ¢ aceitam, de acordo
com as cldusulas e condigdes a seguir:

DO CONTRATO ORIGINAL

As partes celebraram em 01 de junho de 2020 o Contrato de prestagio de servicos n® 245/2020,
tendo por objeto a contratacdo de empresa especializada na prestacio de servico de manutencio
corretiva e preventiva nos equipamentos de ar-condicionado, em atendimento ao Hospital
Municipal de Bertioga/SP, em observincia a Proposta apresentada pela CONTRATADA.

CLAUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGACAO DO PRAZO
Resolvem as partes, neste ato, alterar o Contrato de prestacdo de servigos n° 245/2020, para

prorrogar o prazo de vigéncia por mais 30 (trinta) dias, iniciando em 01 de janeiro de 2021, a se N /
findar em 31 de janeiro de 2021. {

CLAUSULA SEGUNDA- DA RATIFICACAO DAS DEMAIS CLAUSULAS DO
CONTRATO ORIGINAL ./

Ficam intactas todas as demais clausulas e condi¢des do instrumento particular ndo mencionada
no Contrato. :
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E por estarem assim justos e contratados, firmam o presente termo em 2 (duas) vias de igual
teor e forma, tudo na presenca das testemunhas abaixo.

Bertioga/SP, 01 de janeiro de 2021.

INSTITUTQNACION E SAUDE — INTS

MAXI SERVICOS E
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& OFICIO DE-NOTAS DE SALVADOR — BA

Ms. Caroling Catizane de Oliveira
Tekelid Titufar :

Procuragdo bastante ciue faz INSTITUTO NACIONAL DE
TECNOLOG.IA E SAUDE - INTS, na forma abaixo:

B

i SAIBAM quantos este piblico instrumento de procuragso virem 3
. Que,aos vinte e dois dias do més de dezembro do ano de dois mil e vinte |
| (22/12/2020), nesta Cidade de Salvador, Capital do Estado da Bahia, Republica |
Federativa do Brasil, neste Cartdrio do 8° Tabelionato.de Notas, situado na Avenida
Tancredo Neves, ndmero 805, Edificio Espago Empresarial, Lojas B & C, Bairro Caminho i
das Arvores, perante mim, SAMANTHA MARIA TORRES PEREIRA SILVA, Tabelid |
Substituta, compareceu como OUTORGANTE, INSTITUTO NACIONAL DE

. TECNOLOGIA E SAUDE - INTS, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
. Sob o numero 11.344.038/0001-06, com sede na Avenida Professor Magalhdes Neto, |
| ndmero 1856 - Edificio Tk Tower, sala 806, Bairro Pituba, na cidade de Salvador - Bahia,
- CEP: 41.810-012, enderego eletrdnico: contato@ints.com.br. com seu Estatuto registrado
no Cartério do 1° Oficio -de Registro Civil de Pessoas Juridicas da Comareca de :

- Salvador/Ba, sob nlmero 46116, Averbagdo nimero 29, do Livro A, em 15/05/2019,
| neste ato representada, conforme artigo 42 do Estatuto, por seu Presidente, o senhor
' EMANOEL MARCELINO BARROS SOUSA, brasileiro; filho de Manoel Barros Souza e |
. Ana Francisca-de Souza, nascido em 22/02/1960, casado, maior e capaz, empresario,
portador da cédula de identidade ‘nimero 107300958 SSP-BA, conforme Carteira .-
Nacional de Habilitagdo sob o niimero 1851887988 e registro 01235362119-expedida em
14/09/2015, inscrito no-CPF/MF sob.ntimero 178.205.295-04, residente e domiciliade na
Rua Sub Gleba 16, Rua A, Via Lobo Guard 2 G, LJ-02, Condominio Laguna Sol .
Residence, Lote 02, Bairro Catu de Abrantes, Vila' de Abrantes, em Camagari - Bahia, !
- CEP: 42.640-000, enderego eletrénico: ,marc:elino.so;;:sa@intsﬁ'org.bn e o seu Tesoureiro,
' o senhor ARMANDO SIQUEIRA AGUIAR, brasileiro, filho de Amadeu Almeida de Aguiar :
e Maria do Carmo Siqueira Aguiar, nascido em 13/02/1964, solteiro, ndo convivente em
- Unido estavel, conforme declaracio, maior'e capaz, tesoursiro, portador da_cédula de
. identidade nimero 957154879 - SSP-BA, conforme Carteira Nacional de Habilitagso sob
O nuUmero 1407567105 e registro 02728834451 expedida em 19/12/20186, inscrito no -
CPFIMF sob o ntmero 180.067.362-00, ‘residente’ e domiciliado na Rua Ivon Cury, .
nimero 03, Baitro Pituagu, em Salvador - Bahia, CEP: 41 .740-440, endereco eletrnico:

armandoaguiar@ints.org.br; partes reconhecidas por mim, como as préprias de que trato,
por meio da documentagéo acima referida, juridicamente capazes para este, do que dou
fé. Entdo, pelos representantes legais da pessoa juridica QUTORGANTE, me foi dito |
que, por este publico instrumento, nomeia e constitui éQu ‘bastante procurador, o senhor |
IAN DOS ANJOS CUNHA, brasileiro, filho de Lea lani Anjos Mota Cunha e Jose Candido
- Mota Cunha, nascido em 17/08/1975, casado, maior e capaz, ‘empresario, portador da -
cédula de identidade numero 0653837704 - SSP/BA, conforme Carteira Nacional.de |
Habilitago sob o niimero 1096755606 e registro 00817286977 expedida em 19/05/2015, :
inscrifo no CPF/MF sob ntimero 515.644.835-68, residente e domiciliado na Rua Monte |

Conselho, niimero 449 ~-Gondominio La Vista Torre Norte, Apartamento 501, Baifro Rio

Vermelho, em Salvador - Bahia, CEP~ ~41.940-370, endereco eletr i-ni;zb:

VALIDO EM TODD "I"_EHRI?& RIO NAGIONAL, QUALQUER ADUILTERALQAD (LI EMENDA [NVALIDA ESTE DOGUMENTO

- Avenida Tancredo Neves, 805 - Edificio Espaco Empresarial, Lojas B4R/C
shte: wyw.cartorincatizane.com.br -~ e-mail: contatoTe artpht
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representar a outorgante em qualquer esfera admlnestra’ava Junte 4 Admlnlstragao
Pulblica direta e indireta e suas autarquias, instancias™ou tribunal, tanio no ambito
municipal, estadual e federal, conferindo-lhe os poderes para praticar todos os atos que
se facam necessdrios na defesa dos interesses do INSTITUTO NACIONAL DE
TECNOLOGIA E SAUDE - INTS, em especial de representa-lo perante ‘a qualquer
certame licitatorio em qualquer modalidade que seja no territorio nacional, podendo
' realizar vistorias das unidades préprias do certame e seus programas, apresentar parecer
junto a qualquer 6rgdo da Administragdo Publica Municipal, Estadual e Federal,
gualguer insténcia, participar de licitacGes, se credenciar em qualquer C_Eértame Is_c_l_tatqm,
apresentar proposta de pregos em qualquer modalidade, participar das fases de lances e
de negociagdo de precgos, apresentar impugnacio de edital, impugnagéo de ata, interpor
- recurso(s) & desistir deles, contrarrazoar, emitir declaragao de qualquer espécie exigides
- em edital de procedimento licitatorio constante no edital do certame, administrar todos os
bens de sua propriedade e posse; sejam eles moveis ou imdveis, especialmente com
poderes para dar e receber quitagSes dos valores pertinentes aos mesmos; prestar
. garantias de aval efou. fianga, contratar empregados e despedi-los, sobretudo com
| poderes para assinar todo e qualquer documento referente a tal desiderato, comprar,
~vender, arrendar, caucionar, hipotecar ou alugar bens imdveis, emitir, endossar, adquirir,
, avalizar ou resgatar titulos de credito, receber notificagdo, citagéo e interpelacéo judicial,
_representar o Outorgante perante cartonos de protesto, de titulos e documentos, de
notas, representa-lo ;unto & Secretaria da Reéceita Federal, inclusive tendo acesso aos
' dados tributérios confidenciais existentes, representa-lo perante as agéncias dos Correios
- de.qualquer municipio, padendo, inclusive, receber carta registrada, com ou sem valor
declarado, bem como encomendas postais e vales de remessa de qualquer natureza,
representar o Outorgante diante de qualquer instituicdo financeira, caixas econdmicas
. federais efou estaduais, sociedade de arrendamento mereantil, cooperativas de crédito,
. podendo, inclusive, abrir novas contas correntes, podendo, para tanto, emitir, assinar e
. endossar cheques, depositar valores, sacar importancias, emitir TED’s e/fou DOC’s em.
- favor de qualquer pessoa, contratar servigos, requisitar talonarios de cheques, assinar
. todo e qualquer contrato e aditivos e receber correspondéncias, ter acesso aos dados
confidenciais de sigilo bancério do Ouforganie dar-contraordem em cheques, solicitar e
receber cartbes magnéticos, sendo vedado, entretanto, a alteracéo de senha(s) que lhes
sdo exibidas no ato da lavratura desta, constituir advogado(s) para atuar em favor do
Qutorgante, no &mbito- judicial ou extrajudicial, contratar 0s honorarios advocaticios,
podendo conferir e/ou limitar poderes da clausula ad judicia ef extra € os especiais para
. confessar, desistir, requerer faléncia, transigir, reconhecer procedéncia de pedidos, dar e
| receber quitagéo, pleitear os beneficios da gratuidade da justica, oferecer notitia criminis
- gu queixa-crime, representar o Outorgante em juizo como preposto, nos processos que
. tenha conhecimento dos fatos, podendo transigir, receber seguros e contratd-los;-
- confessar firmar compromissos, acordos ou declaragbes; enfim, assinar, requerer,
. promover e praticar todos os atos necessarios ao bom e fiel cumprimento do presente
. mandato, ao que tudo dard, a empresa OUTORGANTE, por bom, firme & valioso,
' podendo, inclusive, substabelecer. O presente mandato serd valido de 23/12/2020
(vinte e trés de dezembro de dois mil e vinte) até 04/01/2021 {quatro de janeiro de dois
. mil e vinte & um). O presente instrumento & valido em todo o TERRITORIO NACIONAL.

- De acordo com Art. 119, § 1° do Cédigo de Normas da “CGJ-BA, na auséncia de
assinatura de uma das partes, apos transcorridos 30 (trinta} dias contados da lavratura do
ato, o Tabelido declarard incompleta a escritura e consignara, mdlvndua'lizando as
assinaturas faltantes; e, advertidas as partes no-corpo da escrltura serae dewdas as-
taxas e os emolumentos cormrespondentes. Os dados para a el
Procuragao, foram fornecldos e conferidos pelos representar

\




VALIDO EM TODD TERRIMARIO NAGIONAL, QUALGUER AOULTERA[,}-ED OU EMENDA INVALIDA ESTE DRCUMENTO

>

FOLHA N°! 032
ORDEMN®: 018954

8° OFICIO DE NOTAS DE SA;.»;A;DGR; ~BA

. Ms. Carolina Catizane de OEEVei-ré
3 Tabelid Titular

juridica Qutorgante, ﬁcando os mesmos responsaveis por sua veracidade, bem
como por qualquer incorrecdo, se responsabilizando civil e criminalmente pela !
exatiddo dos mesmos; devendo a prova destas declaragdes ser exigida diretamente |
pelos orgéos e pessoas a quem esta interessar. DO USO DA PROCURAC AO: |
Devera o 6rgao ou reparticdo onde for usada esta procuracao, analisar o contrato

social e eventuais alteragbes, para saber se os poderes aqui relacionados nio -
ultrapassam os determinados pelo contrato social e eventuais alteragbes. Foram
recolhidas as custas devidas, Emolumentos R$ 40,84, -Fundo- dé Modernizagdo R$ 1,62, |
FECOM R$ 11,16, Defensoria Publica R$ 1 ,08, Taxa de Fiscalizagdo R$ 29,00, FMMPBA

R$ 0,85, total R 84,55. Foram dispensadas as testemunhas instrumentarias, de acordo
com o § 5° do art. 215 do Cédigo Civil Brasileiro. Assim disse(ram) &, a seu pedido, eu !
' , YURI ROCHA DOS SANTOS, Escrevente, digitei este instrumento de |
procuratab e coihl a(s) assinatura(s) em minha presenca, a quat=apds lida e achada
conforme, vai assinado pela Outorgante(s) e por mim, (‘!@ - SAMANTHA *
MARIA TORRES PEREIRA SILVA, Tabelid Substituta, que.subscrevo e assino em

plblico e raso. DAJE emlssor 9999 série 026 sob niimero 667518 |

— e Selo de Autenticidade
0y Tribunal de Juslica do-Estade da Balia
Ata Notarial ou de Reglstro
i . IGOBAB7325814
t ; p X8DGL573FO
. ko Cansulte:
¢ xm’w.qbﬁ:ms.hﬁ%aﬂleiﬁm&ade

_ DA VERDADE.

-‘ECNOLOGIA E SAUDE INTS. |
bor ARMANBO SIQUEIRA AGUIAR
Qutorgante

Avenida Tancredo Neves, 805 —Edificio Esgago Empresarial, lojasB e &imnha das Anrares, Salvadpr — BA, CEP 41.820-021
site: www.cartoriocatizane.com.br - e-mail: csnxatu@zammcatmana con. br - Tai@fem 71 3052 1111
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Avenida Tancredo mevesx 805 —Edificio Espagn I-;inpresariat‘ Lafias Be(, Caminho das Mres, Sah&adar-— BAr CEP 41,82(} 021
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De: Ana Patricia Barreto Paima
Diretora Administrativa — Hospital Municipal de Bertioga

Para: Juridico

Assunto: Solicitagdo de Adit_i’vo de Prazo de Vigéncia Contratual
FORNECEDOR: MAXI SERVICOS E REFORMAS LTDA - ME
CNPJ: 10.545.965/0001-13

Vimos, por meio deste, solicitar a prorrogagdo do prazo de vigéncia por mais 30 dias
com inicio em 03 de janeiro de 2020, referente AO CTR 245/2020, firmado a entre
MAX! SERVICOS E REFORMAS LTDA - ME e o INTS - Instituto Nacional de Tecnologia e
Satide, que tem por objeto — A prestacdo de servigos de manutencdo corretiva e
preventiva nos equipamentos de ar condicionado, a ser executado no Hospital
Municipal de Bertioga/SP.

Bertioga, 04 de janeiro de 2021

Atenciosamente,

Ana 'P!aﬁtri'c'ia ?arreto Palma
Direto ministrativa

Hospital Municipal de Bertioga
Instituto Nacional de Tecnologia e Sadde

» ] | o e e i
Q%Ts oo Nt o (Y @G @ INTSBrasil | www.ints.orglor  Canal de Etica'e Transparéncia: 0800.795 3956

Praga Vicente Molinari, Sin - Vila ltapantiati, Bertioga - SP, CEP 11260-000 CNES 2083272



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS _aos- TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MAXI SERVICOS E REFORMAS LTDA.
CNPJ: 10.545.965/0001-13

Ressalvade o direito de a Fazenda Nacional cobrar ‘@ Inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser-apuradas, é certificado que
nap constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a instricdes ‘em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para a estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes saciais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do aft. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagac desta certiddo estd condicionada a vétificacio de sua auténticidade na Internet; nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Aww. pgfr.govbr>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n®1.751, de 2110/2014.
Emitida s 14:08:30 do dia 26/08/2020 <hora € data de Brasilia>.

valida até 22/02/2021. _

Codigo de controle da certidae: OFB4.E5BB.6ESD.CE2C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nido Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ./ IE: 10.545.865/0001-13

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de S3o0
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, & certificado qiie ndb constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricio na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado. ‘

Certiddo n® 20110018773-02
Data & hora da emissdo 04/11/2020 11:20:11
Validade 6 (seis) meses, contadas da data de sua expedicio.

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

A aceitagio desta cerlidso estd condicionada 4 verificaggo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de1



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATAO
11510-039 - PRACA DOS EMANCIPADORES. S/N CENTRO CUBATAC-SP-(1 3}3362-6:—363
Inserigio no CNPJ: 47.492.806/0001:08
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO MOBILIARIA

Ndmero: 23489/2020 “Data Geragao; 02/09/2020 " Data Valldade: 02/03/2021

CCM 34288
Contribuinte MAX] SERVICOS E REFORMAS LTDA - ME
‘CNPJ / CPF 10.545.965/0001-13 - MAX] SERVICOS E REFORMAS LTDA - ME
Inscrigao Estatual ou RG 283094547118
Endereco 11533-040 - RUA ESTADOS UNIDOS;, 237
Bairfo JD CASQUEIRO Cldade: CUBATAO Estado: SP
Atividade
Cidade Cubatio Estado &P

A Prefeitura Municipal de Cubatéo informa que, ¢onsultando os registros da empresa acima

identificada, NAQ localizou nenhuma pendéncia em seu cadastro, referente a tributos mobiliarios (1SS
e Taxas).

Esta Certidao tern validade de 6(seis) meses - Art. 11 da Instrugéo Normativa da SRF n° 83 de
23/11/2001, processo administrativo municipal 11.613/2003.

Fica ressalvado o direito da Prefeitura Municipal de Cubat&o cobrar e inscrever qualquer débito de
responsabilidade do sujeito passivo que vierem a ser apurados.

|Data Emiss&o: 02/09/2020

Tanto a veracidade da informagéo quanto a manutengao da condigio de ndo devedor podera ser
verificada na seguinte pagina da Internet:

www.cubatac.sp.gov.br
Numero: 23489/2020

ATENCAO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARA este documento.

Certiddo Emitida Gratuitamente




Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 10.545,965/0001:13

Razdo SocialmMAXI SERVICOS E REFORMAS LTDA ME _

Endereco: RUA ESTADOS UNIDOS 237 / JARDIM CASQUEIRQ / CUBATAD /'SP /
11533-040

A Caixa Econdmica Federal, no usc da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:31/12/2020 2 25/01/2021

Certificacio Namero: 2020123105040170139958
Informacio obtida em 04/01/2021 17:36:00

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos: em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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BOLER JUDICTARIN
JUSTICA DG TEABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MAXI SERVICOS E REFORMAS LTDA. (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 10.545.965/0001=13

Certiddo n®s 28523417/2020

Expedicdo: 04/11/2020, as 11:25:13

Validade: 02/05/2021 - 180 (cento e oiternta) dias, contades da data
de sua expedicdo.

Certifica-ge que MAXI SERVICOS E REFORMAS LTDA. (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNBJ sob o n° 10,545.965/0001-13, NAC CONSTA do Banco
Naciornal de Devedores Trabalhistas.

Certidioc emitida com base no art. 642-A da Conseclidagds das Leis do
Trabalho, acréscentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julhe de 2011, e
na Resclucdoc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior de
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

08 dados constantes desta Certidac sad de rasPGnsabilidade dos
Tribunais do Trabalhic & est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdc
a todos os sels estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacido desta certidac condiciena-ge a verificacgdc de susa
avtenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho ira
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente,

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Bance WNacicnal de Devedores Trabalhistas constam es dados
nec¢essarios & identificacdoc das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante & Justiga do Trabalho gquanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ocu en
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no goncernente aos
recolhimentos previdencidries, a hgnordries, & custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou degorrentes
de execucdo de acordes firmados perante © Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

TavidAs € SlueTTdsE! LudbevsT. Iub,BE



